
 

O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS 

EDITAL Nº 006/2024 – PFF/UNESPAR 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA 
AS ENTREVISTAS DA SELEÇÃO DE BOLSISTA – Estudante de Graduação 

 

A Coordenação Institucional do Programa O Paraná Fala Francês – 4ª Etapa da 
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, em conjunto com o Escritório de 
Relações Internacionais – ERI/UNESPAR, e no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a publicação do Edital de Homologação das Inscrições e 
convocação para as entrevistas da seleção de bolsista Estudante de Graduação 
para atuação por tempo determinado no referido programa nos seguintes 
termos:  

 
 
1. DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS 

Cumprido o prazo legal de inscrições publicado no Edital no 002/2024 – 
PFF/UNESPAR amplamente divulgado, segue relação das candidatas inscritas 
e homologadas em ordem alfabética:  

Nome RG Situação 

Géssica Dayse da Rocha 12.691.006-1 Homologada 

Serena Andrade Frasson 14.362.156-5 Homologada 
 
 
2. DA REALIZACÃO DAS ENTREVISTAS 

2.1 As candidatas homologadas estão convocadas para a entrevista que será́ 
realizada no dia 28 de fevereiro de 2024, a partir das 14 horas, conforme tabela 
abaixo, no campus de Curitiba II da Unespar – Faculdade de Artes do Paraná – 
sala da Divisão de Extensão e Cultura, situada à Rua dos Funcionários, 1357 
– Bairro Cabral – Curitiba/Paraná.  

Nome Data Horário 

Géssica Dayse da Rocha 28/02/2024 14h00 

Serena Andrade Frasson 28/02/2024 14h30 
 

2.2 O resultado da Entrevista e a classificação das candidatas será́ publicado em 
Edital próprio no dia 29/02/2024 no site do ERI/Unespar.  



 

 

2.3 O edital será enviado igualmente e em caso de problemas técnicos com o 
site por e-mail às candidatas inscritas;  

 

3. DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1 A qualquer tempo, o presente Edital poderá́ ser prorrogado, revogado ou 
anulado, no todo ou em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, 
sem que isso implique em direito à indenização ou reclamação de qualquer 
natureza;  

3.2 Os casos omissos serão analisados e julgados pela Coordenadora 
Institucional do programa O Paraná Fala Francês – 4ª Etapa da Unespar; 

3.3 Informações adicionais poderão ser solicitadas pelo endereço eletrônico 
pff@unespar.edu.br com cópia para eri@unespar.edu.br.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Curitiba, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Nadia Moroz Luciani 
Coordenadora Institucional PFF/Unespar 

 

 Prof.ª Dr.ª Pierângela Nota Simões 
Coordenadora Pedagógica PFF/Unespar 

 
 

 

 


